
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo

Vážení a milí čtenáři,

Klienti našeho domova, rodinní příslušníci,

Na pozici ředitelky Alzhemier Home jsem nastoupila od začátku dubna. Ve svém profesním
životě jsem se téměř výlučně pohybovala v oblasti zdravotnictví, a to jak ve státním, tak i
soukromém sektoru. Zkušenosti jsem sbírala jako řadová sestra i jako interní auditor
v několika zařízeních. Poslední roky jsem působila jako hlavní sestra. Od dubna se tedy
můžeme společně potkávat v prostorech našeho domova. Velmi se těším na vzájemnou
spolupráci.

Dovoluji si Vám popřát klidné jarní dny

Lucie Sobotková

ředitelka

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Canisterapie AH LB

Oblíbená návštěva psích kamarádů během canisterapie v ALZHEIMER HOME Lázně
Bohdaneč.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Kuželkový trénink

Kuželky se u klientů ALZHEIMER HOME Jablunkov stále těší velké oblibě. 😉 Klienti přišli s
nápadem přejmenovat náš Velikonoční turnaj na Velikonoční turnaj 100 kuželek😀. Klienti se
teď budou každý sudý týden scházet na společném tréninku a výsledné body (počet
sražených kuželek) se přičtou k bodům, které získají na závěrečném turnaji. Klienti byli
nadšení a už se nemohou dočkat na další trénink. 🏆

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Pletení

Příprava na jaro a pletení ptáčků z vlny v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Únorový turnaj v kuželkách proti
Pardubicím

Naši klienti se utkali v turnaji v kuželkách proti týmu z Alzheimer home Pardubice. Všichni
jme si turnaj velice užili a už se těšíme na odvetu do Pardubic.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

Nový člen – Dorotka

Máme nového kamaráda, který tu bydlí s námi. Je to králíček a jmenuje se Dorotka. Je
velice hodná a milá. Kolegyně aktivizační s ní obchází naše klienty, aby se mohli potěšit a
pohladit si živé zvířátko.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

Pravidelné cvičení

Každé ráno začínáme jemnou rozcvičkou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Návštěva kavárny

Konečně nám počasí dovolilo vyjít na procházku a dát si po cestě lahodnou kávu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

MDŽ v Lázních Bohdaneč

Dnešní den jsme oslavili v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč MDŽ s našimi klienty. Ženy
dostaly květiny a přání. Navštívil nás pan harmonikář, který nám krásně hrál a zpíval písně
na přání. Naši klienti si společně zazpívali.🌺😊☕💕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

Příprava na Velikonoce v Lázních
Bohdaneč

A takto jsme si v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč upekli velikonočního beránka a bábovku
z piškotového těsta. Klientkám šla práce pěkně od ruky a odpoledne už jsme společně
ochutnali u kávičky.👍🙂☕🧁💕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Velikonoce v AH Lázně Bohdaneč

Naši klienti z Alzheimer Home Lázně Bohdaneč přivítali jaro nejkrásnějším svátkem a to
Velikonocemi. Nechyběla pomlázka, které se hrdě chopil pan Š. a každou ženu jemně
vyšlehal.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v lednu 2024

p. Dagmar 64, p. Marie 79, p. Milada 97, p. Vlasta 94, p. Mari 88 , p. Josef

83, p .Helena 76, p. Helena 92, p. Ladislav 81

Kdo slavil narozeniny v únoru 2024?

p. Oluše 85, p. Karla 80

Kdo slavil narozeniny březen 2024?

p. Marta 86, p. Ivana 81

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



POSLÁNÍ SLUŽBY
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje
podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout
samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při
rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLE
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a pohody.
• Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

ZÁSADY
• Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské důstojnosti,
dodržování lidských práv a svobod.
• Individualizace služby, princip profesionality.

OKRUH OSOB
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou
pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Mgr. Lucie Sobotková
Ředitelka zařízení

Michaela Cvejnová, Dis.
Sociální pracovnice

Bc. Jana Sokyrová
Vrchní sestra

Jitka Bitnarová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč

Za Školkou 620, 533 41 Lázně Bohdaneč

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

+420 603 461 581
lucie.sobotkova@alzheimerhome.cz

+420 605 724 840
michaela.cvejnova@alzheimerhome.cz

+420 734 228 899
jana.sokyrova@alzheimerhome.cz

+420 734 713 846
jitka.bitnarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 603 461 581
mailto:lucie.sobotkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 605 724 840
mailto:michaela.cvejnova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 228 899
mailto:jana.sokyrova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 713 846
mailto:jitka.bitnarova@alzheimerhome.cz

